
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/560/2023 

RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia stref taryfowych i opłat za usługi przewozowe oraz ustalenia osób uprawnionych do 

zwolnień i ulg w opłatach za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie 

zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich, których 

organizatorem jest Gmina Murowana Goślina. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1343 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska w Murowanej Goślinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się osoby uprawnione do zwolnień i ulg w opłatach za usługi przewozowe w publicznym 

transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach 

pasażerskich, których organizatorem jest Gmina Murowana Goślina. Wykaz osób uprawnionych stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustalenie stref taryfowych oraz wysokości opłat za usługi przewozowe w publicznym transporcie 

zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich, 

których organizatorem jest Gmina Murowana Goślina powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana 

Goślina. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXIII/197/2016 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 14 czerwca 

2016 r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 1 września 2023 r. 

Przewodniczący Rady  

(-) Bogusław Frąckowiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 lipca 2023 r.

Poz. 6915



Załącznik  

do uchwały Nr LXIII/560/2023 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

 

Wykaz osób uprawnionych do zwolnień i ulg w opłatach za usługi przewozowe w publicznym transporcie 

zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach 

pasażerskich, których organizatorem jest Gmina Murowana Goślina. 

§ 1. Do korzystania z przejazdów na podstawie biletów jednorazowych ulgowych 100% uprawnione są: 

1. osoby, które ukończyły 70 lat, na podstawie ważnego dokumentu tożsamości potwierdzającego wiek; 

2. osoby posiadające ważny bilet okresowy odcinkowy imienny obowiązujący na przejazdy pociągami 

spółki Koleje Wielkopolskie oraz osoby posiadające strefowy bilet miesięczny imienny „BUS-TRAMWAJ-

KOLEJ" wydany na przejazdy w pociągach spółki Koleje Wielkopolskie oraz w środkach komunikacji 

miejskiej organizowanej przez Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu, za okazaniem ww. biletu wraz 

z ważnym dokumentem potwierdzającym dane wskazane na bilecie; 

3. osoby posiadające imienną kartę PEKA i dowód nabycia ważnego biletu okresowego wydanego przez 

Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu, za okazaniem karty PEKA i dowodu nabycia biletu oraz osoby 

posiadające aplikację PEKA i ważny bilet okresowy, za okazaniem biletu na wyświetlaczu smartfona; 

4. dzieci do dnia 30 września roku, w którym kończą 7. rok życia, na podstawie oświadczenia 

rodzica/opiekuna; 

5. dzieci i młodzież niepełnosprawna do ukończenia 26. roku życia, na podstawie jednego z niżej 

wymienionych dokumentów: 

1) ważne orzeczenie o niepełnosprawności albo ważna legitymacja osoby niepełnosprawnej, która 

nie ukończyła 16. roku życia, wydane przez ustawowo uprawnione zespoły do spraw orzekania 

o niepełnosprawności; 

2) ważna legitymacja wydana przez szkoły i placówki specjalne; 

3) ważne orzeczenie lub wypis z ważnego orzeczenia albo ważna legitymacja, stwierdzające lekki lub 

umiarkowany stopień niepełnosprawności, wraz z ważną legitymacją szkolną albo studencką; 

6. opiekunowie osób wymienionych w ust. 5 pkt. 1 i 2, w czasie podróży z tymi osobami; 

7. osoby niepełnosprawne na podstawie jednego z niżej wymienionych dokumentów: 

1) ważne orzeczenie lub wypis z ważnego orzeczenia albo ważna legitymacja, stwierdzające jeden z niżej 

przedstawionych stanów faktycznych: 

a) całkowitą niezdolność do pracy oraz samodzielnej egzystencji, 

b) niezdolność do samodzielnej egzystencji, 

c) znaczny stopień niepełnosprawności, 

d) I grupę inwalidztwa; 

wydane przez ustawowo uprawnione organy emerytalno-rentowe lub zespoły do spraw orzekania 

o niepełnosprawności, wraz z ważnym dowodem tożsamości; 

2) ważne orzeczenie lub wypis z ważnego orzeczenia albo ważna legitymacja stwierdzające jeden z niżej 

przedstawionych stanów faktycznych: 

a) całkowitą niezdolność do pracy, 

b) umiarkowany stopień niepełnosprawności, 

c) II grupę inwalidztwa, 

wydane z powodu choroby narządu wzroku przez ustawowo uprawnione organy emerytalno-

rentowe lub zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności, wraz z ważnym dowodem tożsamości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6915



8. opiekunowie osób wymienionych w ust. 7, w czasie podróży z tymi osobami; 

9. posłowie i senatorowie na podstawie ważnej legitymacji posła lub senatora; 

10. inwalidzi wojenni i wojskowi na podstawie książki inwalidy wojennego (wojskowego) wystawionej 

przez właściwy organ ZUS lub legitymacji Związku Inwalidów RP; 

11. przewodnicy towarzyszący inwalidzie wojennemu lub wojskowemu zaliczonemu do I grupy 

inwalidzkiej; 

12. osoby represjonowane na podstawie ważnej legitymacji osoby represjonowanej wystawionej przez 

właściwy organ ZUS; 

13. cywilne niewidome ofiary działań wojennych, na podstawie legitymacji cywilnej niewidomej ofiary 

działań wojennych, wystawionej przez organ rentowy; 

14. umundurowani funkcjonariusze Policji, Straży Miejskiej i Straży Granicznej, na podstawie ważnej 

legitymacji służbowej; 

15. funkcjonariusze celni w czasie wykonywania czynności służbowych, na podstawie legitymacji oraz 

zaświadczenie o wykonywaniu czynności; 

16. żołnierze: 

1) Żandarmerii Wojskowej wykonujący czynności urzędowe patrolowania i inne czynności służbowe 

w środkach transportu zbiorowego, na podstawie legitymacji służbowej, odznaki identyfikacyjnej żołnierza 

Żandarmerii Wojskowej; 

2) wojskowych organów porządkowych wykonujący czynności urzędowe patrolowania i inne czynności 

służbowe w środkach transportu zbiorowego, na podstawie legitymacji żołnierza zawodowego lub 

książeczki wojskowej z aktualnym wpisem o odbywaniu służby wojskowej; 

17. osoby, które w dniu 22 września tj. w Europejskim Dniu bez Samochodu lub w dniu roboczym 

wypadającym bezpośrednio przed 22 września, jedna osoba, na podstawie ważnego dowodu rejestracyjnego 

samochodu. 

§ 2. Do korzystania z przejazdów na podstawie biletów miesięcznych i jednorazowych ulgowych 80% 

uprawnieni są: 

1. Honorowi Dawcy Krwi, na podstawie legitymacji stwierdzającej: 

1) dla kobiet - oddanie w dowolnym okresie co najmniej 15 litrów krwi lub odpowiadającą tej objętości ilość 

innych jej składników, na podstawie legitymacji; 

2) dla mężczyzn - oddanie w dowolnym okresie co najmniej 18 litrów krwi lub odpowiadającą tej objętości 

ilości innych jej składników, na podstawie legitymacji; 

3) nadanie odznaki honorowej "Zasłużony Honorowy Dawca Krwi" wydaną przez Polski Czerwony Krzyż, 

wraz z legitymacją Honorowego Dawcy Krwi wydaną przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa 

i Krwiolecznictwa, Polski Czerwony Krzyż, Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa lub 

Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. 

§ 3. Do korzystania z przejazdów na podstawie biletów miesięcznych i jednorazowych ulgowych 70% 

uprawnione są: 

1. osoby posiadające ważną Kartę Dużej Rodziny wydaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Murowana 

Goślina na podstawie Uchwały Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie w sprawie podjęcia działań mających na 

celu wspieranie rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Murowana Goślina poprzez 

realizację programu "Duża Rodzina"; 

2. osoby posiadające ważną Kartę Dużej Rodziny wydaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Murowana 

Goślina w trybie ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 

§ 4. Do korzystania z przejazdów na podstawie biletów miesięcznych i jednorazowych ulgowych 50% 

uprawnione są: 

1. dzieci i młodzież ucząca się, od dnia 1 października roku, w którym kończą 7. rok życia, do ukończenia 

23. roku życia, na podstawie ważnej legitymacji szkolnej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6915



2. studenci szkół wyższych i wyższych oficerskich szkół wojskowych do ukończenia 26. roku życia, na 

podstawie ważnej legitymacji studenckiej; 

3. słuchacze kolegiów pracowników służb społecznych oraz nauczycielskich, na podstawie ważnej 

legitymacji słuchacza kolegium; 

4. nauczyciele przedszkoli publicznych lub niepublicznych oraz nauczyciele szkół podstawowych i szkół 

ponadpodstawowych - publicznych lub niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, na podstawie 

legitymacji służbowej nauczyciela; 

5. nauczyciele akademiccy, na podstawie legitymacji służbowej nauczyciela akademickiego; 

6. doktoranci studiów stacjonarnych, na podstawie ważnej legitymacji doktoranta; 

7. emeryci i renciści na podstawie ważnej legitymacji emeryta-rencisty albo decyzji o przyznaniu 

emerytury lub renty, wydanych przez polskie ustawowo uprawnione organy emerytalno-rentowe wraz 

z dokumentem tożsamości; 

8. osoby pobierające świadczenie przedemerytalne lub zasiłek przedemerytalny w trybie ustawy 

o świadczeniach przedemerytalnych, na podstawie ważnej decyzji bądź ważnego zaświadczenia albo 

aktualnego odcinka świadczenia lub zasiłku przedemerytalnego, wydanych przez ZUS, wraz z ważnym 

dowodem tożsamości; 

9. osoby niepełnosprawne, na podstawie ważnego orzeczenia lub wypisu z ważnego orzeczenia albo ważnej 

legitymacji, stwierdzających jeden z niżej przedstawionych stanów faktycznych: 

1) całkowitą niezdolność do pracy, 

2) umiarkowany stopień niepełnosprawności, 

3) II grupę inwalidztwa; 

wydanych przez ustawowo uprawnione organy emerytalno-rentowe lub zespoły ds. orzekania 

o niepełnosprawności, wraz z ważnym dokumentem tożsamości; 

10. osoby pobierające zasiłek stały, zamieszkałe na terenie Gminy Murowana Goślina, na podstawie ważnej 

decyzji wydanej w trybie o pomocy społecznej, wraz z ważnym dokumentem tożsamości; 

11. osoby pobierające rentę socjalną, zamieszkałe na terenie Gminy Murowana Goślina, na podstawie 

ważnej decyzji lub ważnej legitymacji osoby uprawnionej do renty socjalnej wydanych w trybie ustawy 

o rencie socjalnej przez ZUS, wraz z ważnym dokumentem tożsamości; 

12. kombatanci i inne osoby uprawnione zgodnie z ustawą o kombatantach oraz niektórych osobach 

będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego, na podstawie legitymacji wydanej przez urząd ds. 

Kombatantów i Osób Represjonowanych; 

13. poszkodowani weterani pobierający rentę inwalidzką z tytułu urazów lub chorób powstałych w związku 

z udziałem w działaniach poza granicami państwa na podstawie legitymacji weterana poszkodowanego wraz 

z legitymacją emeryta-rencisty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6915


		2023-07-18T11:06:11+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




